UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GDĐT
V/v tăng cường triển khai tiêm vắc xin

phòng, chống dịch Sởi.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học;
- Chủ các cơ sở mẫu giáo độc lập

Thực hiện Công văn số 975/UBND-YT ngày 28/03/2025 của UBND quận

Hà Đông về việc tăng cường triển khai tiêm vắc xin phòng, chống dịch Sởi. Phòng

Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông yêu cầu Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu

học, Chủ các cơ sở mẫu giáo độc lập triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Phối hợp với cơ quan Y tế tổ chức rà soát tiền sử tiêm chủng để tiêm bù

cho trẻ em trên địa bàn chưa tiêm đủ 02 mũi vắc xin phòng bệnh Sởi theo quy

định tại Thông tư số 10/2024/TT-BYT ngày 13/6/2024 của Bộ Y tế ban hành danh

mục bệnh truyền nhiễm, đối tượng và phạm vi phải sử dụng vắc xin sinh phẩm y

tế bắt buộc, lưu ý nhóm trẻ từ 01-10 tuổi.

- Phối hợp với Trạm y tế phường tổ chức tiêm chủng cho trẻ em trong độ

tuổi tại trường học

- Tăng cường tuyên truyền tới viên chức người lao động và đến toàn thể

người dân về Chiến dịch tiêm vắc xin phòng bệnh Sởi cho trẻ từ 06 tháng đến

dưới 09 tháng tuổi bằng nhiều hình thức, trong đó nhấn mạnh đến mục đích, ý

nghĩa và tầm quan trọng của việc tiêm chủng vắc xin.

- Thực hiện nghiêm chế độ báo cáo định kỳ và đột xuất về Phòng Giáo dục

và Đào tạo (qua đ/c Minh) những nội dung liên quan đến công tác phòng chống

dịch bệnh tại đơn vị. (gửi kèm Công văn số 975/UBND-YT ngày 28/03/2025)

 Phòng GDĐT Hà Đông đề nghị ông, (bà) Hiệu trưởng các trường và chủ

các cơ sở mẫu giáo độc lập nghiêm túc triển khai thực hiện./.

(Giao các trường mầm non công lập triển khai văn bản trên tới các chủ cơ

sở mẫu giáo độc lập được giao phụ trách trên địa bàn phường)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trưởng phòng; (để b/c)

- Lãnh đạo, CV PGDĐT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Đức Kiên

		2025-03-28T17:17:07+0700

		2025-03-29T08:23:10+0700

		2025-03-29T08:23:10+0700

		2025-03-29T08:23:10+0700

		2025-03-29T08:23:10+0700